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Njoftim Publik

NE Komundn e Prishtinds dshtE dorEzuar kdrkesa 05 Nr. 350102-0299521118 dt. 21.12.2018, ne em6r t€
aplikuesve Sali Grajqevci, Avni Azemi, Adnan Maxhuni, Gani Azemi, Alban Beci, Gent Azemaj nga Prishtina,
p€rmes se ciles k€rkohet td percaktohen kritere t0 caktuara p€r nddrtim, pErkatdsisht pEr hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor p€r nddrtimin kompleksit me nd€rtesa shume banesore dhe
afariste, nC kuad€r tE bllokut urban "B5" td Ndryshimit dhe PlotEsimit t€ Planit Rregullues "Arb€ria 3",
gjegj€sisht n€ kuad€r t€ parcelds kadastrale nr.719l-l ZK Prishtind, te cilat ndodhen nd kuaddr te tE Ndryshimit
dhe Plot€simit te Planit Rregullues "Arb€ria 3" n€ Prishtind.
Komentet lidhur me k€te propozim duhet t€ dordzohen nga data 16.01.2019 deri m0 30.01.2019, ne e-mail

PRISHTINA

;

adres€n:
Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytilzimit tE tokEs:
Kompleks me ndErtesa shumd
banesore dhe afariste,
me etazhitet B+P+4 dhe B+P+5

b. Viia rregulluese Sioas planit rresullues
c. Viia nddrtimore - 7.00 m'
d. Laftesia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufijtd e

parcelEs kadastrale p€reiat€ mre6s publike - 7.00 m

e. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distancdn nga kufijte
an€sor dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale

M€ kufi t€ parcel€s

-2.32+14.00 m'
-8.00+22.32m'
- 14.70+15.55 m'

f. P€rqindja e sip€rfaqes nd€rtuese bruto n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcelEs kadastrale

ISHP:30% ose 904.60 m2

g. P€rqindja e siperfaqes se gjelbEruar nE proporcion me
siperfaqen e parcelEs kadastrale

ISHGJ:4O %o ose - l2l2 m2

h. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese nd proporcion me
sipErfaqen e parceles kadastrale

ISPN:I.5 ose 5125.50 m2

i. PErqindja e sip€rfaqes sC p0rdorshme ndntok6sore ne
proporcion me sipErfaqen e parceles kadastrale

ISHPN:60 Yo ose 1751 m2

j. Numri i hapEsirave p€r vend parkime td automjeteve nE kuadEr
tE parcelds

44 vendparkime nE garuzhe

25 vendparkime t€ iashtme
k. E dreita e ndriqimit natyror pdr dritaret ekzistuese

l. Materialet nE siperfaqet e iashlme te ndertesave te reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po x Jo n Nuk aplikohet tr
n. shfrytitzimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona p€r rreth?

Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:
o. A €shtd ndonj€ nga pun6t nddrtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona tE Veganta te

Mbrojtura?
Po n Jo x Nuk aplikohet D Sqaro:

Nd baze te Udhezimit Administrativ t€ MMPH Nr.06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pdr
p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrEnimi per kategorine I

dhe ll te ndertimeve, neni I 3, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen ne

ueb-faqen e KomunEs, si dhe brenda 5

pergiigie me shkrim dhe pdrgjigja
NE td giitha komentet qC pdrcillen
kErkeses, i sh€nuar n€ paragrafin I

ga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje
te publikohet ne ueb-faqe te Komun€s.

elektronike, te shenuar mE larte, te pErshkruhet edhe numri i
rftimi publik.

Zyrtari:

Telefon: + 383 (0) 38 221 U2 enaill

Komuiia s Fditritii Drcjroria c Urbmimit
Adres&: r. "RadoyaZogoviq"r. l, 10000, PrishtinatKosova




